
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 24. října 2022 

 

I. Chod fakulty: 

➢ KD reflektovalo úspěšnou premiéru inscenace Metro(nom) (r. A. Kohout), která proběhla dne 20. 10. 2022 

v DnO; 

➢ doc. Francán 

- Cena ministerstva kultury za přínos v oblasti divadla byla udělena prof. Mikotové; KD gratuluje; 

➢ Ing. Mgr. Valentová 

- info z KR: 

o sociální fond – v řešení je návrh na jednorázový benefit; 

o publikace dr. H.C. 1993-2022 rektorát nabízí fakultám knihy za nákupní cenu 450,- Kč – fakulta 

odkoupí 20 ks v příštím roce; 

o do konce října je třeba odevzdat personální plány panu rektorovi; 

o byla vyhlášena výzva v rámci jednotné digitální brány; 

- proběhl MEK, příští proběhne 16. 11.; 

- proběhla schůzka ohledně technologií; 

- netěsnící okna – reklamaci bylo možné uplatnit 5 let (do října 2021), tajemnice probere s Ing. Vinklerem 

možná řešení; 

- dnes proběhne předávací porada JAMŮví; vyskytly se problémy s prostory, pro příští rok by bylo 

optimální, kdyby se festival konal v pátek a sobotu; 

- 28. – 30. 10. a 17.-20. 11. 2022 bude fakulta zavřena; 

➢ doc. Chládková 

- info z rozšířeného KR: 

o zahraniční mobility: je třeba zpracovat jiný způsob analýzy dat; 

o byla prodiskutována otázka externích příjmů; 

o návrh Rady RUV; 

o jednání k návrhu rozdělování DKRVO proběhne 3. 11. v 11:00 hod; 

- CRP Implementace a další rozvoj poradenství na JAMU – informace o projektu; 

➢ doc. Průchová 

- DSP – min. týden byl vyhlášen OP JAK, je třeba setkání na úrovni JAMU, jakým způsobem by bylo vhodné 

finance využít; doc. Chládková upozornila, že je třeba pečlivě prostudovat podmínky čerpání a seznámila 

KD s indikátory;  

- je třeba naplánovat setkání oborové rady/pedagogů DSP se školiteli studentů DSP; 

- FRVČ – v říjnových výplatách budou čerpány všechny projekty; 

- je třeba nominovat nového kandidáta do studentské rady RVŠ; doc. Chládková navrhuje navrhnout 

studenta až po volbách do Senátů DF a JAMU; 

- informace o nominaci hodnotitelů do panelů GA ČR (https://gacr.cz/paneliste2023/; 

- vyhlášení cen Václava Königsmarka (uzávěrka 15. 12. 2022; https://www.teatrologie.cz/konigsmark; 

➢ doc. Zetel 

- doc. Bergman navrhuje pro sezónu AR 2023/24 celkem 5 projektů (tři studentské – z toho jeden „dvoják“, 

jeden pedagogický a jeden profesionální) z důvodu velkého počtu studentů a nutnosti dostatku 

absolventských rolí, bude projednáno na DRD; 

➢ doc. Strnad: 

- na jednání UR JAMU v listopadu by měla být schvalována akreditace profesorského a habilitačního řízení; 

- honorář workshopu pedagožky Maryany Kozak je třeba čerpat z financí, určených pro ukrajinské 

studenty; 

➢ děkan odsouhlasil návrh Mgr. Dědové na udělení stipendií souvisejících s realizací průvodu k zahájení 

AR 2022/23; seznam studentů a výše částek jsou k nahlédnutí na děkanátu. 

 

 

 
  

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán (on-line), doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.,   Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

mailto:info@jamu.cz
https://gacr.cz/paneliste2023/
https://www.teatrologie.cz/konigsmark

